
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第７９回 丹波市立柏原中学校  

体育祭 プログラム 

令和７年９月20日（土） 

雨天の場合は21日（日） 

午前８時３０分 開会式 

会場  柏原中学校グラウンド 



スローガン 
 
 

 

 

 

秋涼の候、柏原中学校体育祭が開催できることを大変嬉しく思います。 

今年のスローガンは「笑華爛漫～いざ勝負！！笑ったもん勝ち！」です。体育祭は

勝ち負けがついてしまいますが、最後には全員が笑って終われるようにしたいとい

う思いが込められています。今年は３ブロックで行われます。生徒会執行部やブロ

ックリーダーを中心に全員が笑って楽しめる体育祭にするために夏休みから計画

してきました。限られた時間の中で各ブロックは一生懸命練習に取り組んできまし

た。日を追うごとに団結力も高まってきました。高まった団結力を思う存分発揮して

ください。 

柏中生全員が全力で取り組み、全力で笑って楽しんでいる姿をどうぞご覧くだ

さい。温かい声援をよろしくお願いします。 

丹波市立柏原中学校生徒会長  野村 晄司 

 

保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校

の教育活動ならびにＰＴＡ活動に深いご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げ

ます。 

さて、今年度はスローガン「笑華爛漫～いざ勝負！！笑ったもん勝ち！」のもと、9

月 20日（土）に第 7９回体育祭を開催いたします。今年度は、例年にない厳しい

暑さの中での準備となりましたが、３年生を中心に試行錯誤を重ねながら力を合

わせ取り組んでまいりました。 

当日は、全校生徒が心を合わせて、観てくださる皆様に感動をお届けできるもの

と期待しております。どうぞ、競技や演技に全力を尽くす生徒たちの姿をご覧いた

だき、温かいご声援を賜りますようお願い申し上げます。 

丹波市立柏原中学校長  平瀬 憲利 

     PTA会長  磯尾 利幸 

 

 

 

 

 

笑 華 爛 漫 
 ～いざ勝負！笑ったもん勝ち！～ 

※ 保護者の駐車場は校内駐車場、南多田公民館、あおぞら開発駐車場をご利

用ください。 

周辺道路での駐車は迷惑となります。絶対にしないようにお願いします。 

※ 「グラウンド内立入禁止」により、中には入らないでください。 

※ 学校敷地内禁煙に、ご理解ご協力をお願します。 

※ 撮影された画像や動画等をＳＮＳに引用したり、サイトに投稿したりする

ことは禁じます。 



《 プログラム 》 
 

１    開会式 

①開会宣言       ②市旗・校旗掲揚    ③学校長挨拶 

④生徒代表挨拶   ⑤生徒代表宣誓 
 

２    準備体操（リズム体操）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・全  員      
 

３    大縄跳び・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・全   員       
 

４    玉入れ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・全   員      
 

５    全員リレー・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・全   員      
 

６    ブロックアピール・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・全  員      
 

７    借りて借りて借りまくれ！・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・選  手      
 

８    綱引き・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・全  員      
 

９    ２人３脚・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・選  手      
 

10  ブロック対抗リレー・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・選  手      
 

11  閉会式 

①学校長挨拶         ②ブロック代表総括    ③生徒代表総括 

④成績発表・表彰伝達  ⑤市旗・校旗降納      ⑥閉会宣言 

 

 

 

 保護者席     保護者席 
    
                         

  

                         

                                 

                                                

           退場門  

 生徒応援席                                   

                                                           ﾊﾞｯｸﾈｯﾄ  北門  

                          黄          青          赤 

本部  

グラウンド入口 

 

部 

室 

棟 

 

Ｗ

Ｃ 

用具 

救護 

 

観覧場所 

会場図 

観覧場所 

グラウン 

ド 入口 


